Diário Oficial
Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 31 de julho de 2024 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2024 |Nº CV – Lei Municipal nº 853/2014.

1

DESPACHO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DECORRENTE DO PROCESSO Nº 050/2024 –

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 13/2024.

Os Secretários Municipais abaixo assinados, no uso das atribuições que lhes conferem o inciso VIII do
artigo 72 da Lei nº 14.133/202, AUTORIZAM a contratação, conforme o resultado do processo na forma
que segue:

Nº CONTRATADO ITEM

01 MPW COMERCIAL LTDA 18,19, 29 à 36, 38 à 42, 48,49, 51 à 65, 67, 68, 70 à 75,78, 81
à 84, 101,102, 111 à 120, 123 à 130, 153 à 155, 157 à 161,
163 à 168, 182 à 184, 191 à 194, 205 à 210, 216, 220, 232 à
235, 239, 240, 242, 243, 246 à 249, 254 à 259, 261 à 263, 266,
273, 275 à 282, 287, 292 à 294, 298 à 317, 321, 323, 326, 337
à 342, 349 à 366, 368 à 370, 396 à 415, 419 à 422, 425 à 428,
432, 433, 440 à 444, 453, 454, 459, 479, 480, 490, 492, 493,
495, 496, 498 à 501, 514 à 526, 530 à 534, 538 à 540, 545,
546, 549 à 556, 559, 567, 578 à 581, 584 à 588, 592, 599 à
609, 612, 613, 615 à 627, 629, 630, 636 à 641, 645 à 648, 650,
656 à 665, 672 à 678, 682 à 688, 698 e 702.

02 MARIA DO CARMO DOS SANTOS
03176250630

1 à 326, 335 à 480 e 490 à 706.

03 DEPÓSITO DE MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO COSTA LTDA

1 à 706.

Taquaraçu de Minas/MG, 31 de julho de 2024.João Victor Galantini Ferreira-Secretário Municipal de
Obras, Transporte e Assuntos Urbanos. Ricardo Marcílio Bezerra Romanhol - Secretário Municipal de
Administração.  Ricardo José de Souza - Secretário Municipal de Agricultura e Meio Ambiente. Renilde
Aparecida Mendonça Ferreira - Secretária Municipal de Educação. João Plinio Reggiani de Lima - Secretário
Municipal de Esportes, Cultura, Turismo e Lazer. Pedro Paulo Santos - Secretário Municipal de Assistência
Social. Otoniel Lúcio Pinto - Secretário Municipal de Saúde.

RESULTADO DO PROCESSO Nº 050/2024- INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 13/2024,
CREDENCIAMENTO Nº 03/2024

A Prefeitura Municipal de Taquaraçu de Minas, através da Agente de Contratação, torna público o
resultado do Processo nº 050/2024, Inexigibilidade de Licitação nº 13/2024, Credenciamento nº 03/2024,
na forma que segue:

Nº CONTRATADO ITEM

01 MPW COMERCIAL LTDA 18,19, 29 à 36, 38 à 42, 48,49, 51 à 65, 67, 68, 70 à 75,78, 81
à 84, 101,102, 111 à 120, 123 à 130, 153 à 155, 157 à 161,
163 à 168, 182 à 184, 191 à 194, 205 à 210, 216, 220, 232 à
235, 239, 240, 242, 243, 246 à 249, 254 à 259, 261 à 263, 266,
273, 275 à 282, 287, 292 à 294, 298 à 317, 321, 323, 326, 337
à 342, 349 à 366, 368 à 370, 396 à 415, 419 à 422, 425 à 428,
432, 433, 440 à 444, 453, 454, 459, 479, 480, 490, 492, 493,

Diário Oficial
Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 31 de julho de 2024 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2024 |Nº CV – Lei Municipal nº 853/2014.

2

495, 496, 498 à 501, 514 à 526, 530 à 534, 538 à 540, 545,
546, 549 à 556, 559, 567, 578 à 581, 584 à 588, 592, 599 à
609, 612, 613, 615 à 627, 629, 630, 636 à 641, 645 à 648, 650,
656 à 665, 672 à 678, 682 à 688, 698 e 702.

02 MARIA DO CARMO DOS SANTOS
03176250630

1 à 326, 335 à 480 e 490 à 706.

03 DEPÓSITO DE MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO COSTA LTDA

1 à 706.

Autorização de Contratação: Secretário Municipal de Administração e Fazenda, Secretário Municipal de
Saúde, Secretária Municipal de Educação, Secretário Municipal de Obras, Secretário Municipal de
Assistência Social, Secretário Municipal de Esportes, Cultura, Turismo e Lazer, Secretário Municipal de
Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente.

Condições: Conforme ata de julgamento e demais documentos contidos no processo.

Ana Paula da Silva Braga – Agente de Contratação

		2024-07-31T16:54:51-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159